(84) Καὶ οὗτα ταῦτα. Ex eod. l. II, Περὶ ἀποχ., p. 221 novæ edit. Eundem laudat Cyrillus Alexandrin. tomo III, lib. II cont. Julian. p. 75 cod. Græci; Latini, a. l. 4. p. 598, column. 2, sed quædam subinde rescæat.

(85) Κορωνεῖα, Cyrill. et Porphyrg., Κορωνίει. Stephani Epitom., Κορώνην Salaminis partem esse ait; Κορωνεῖας vero nomen aliis uribus tribuit; et quibus læmen unam in Cypro collocat, ubi et Salamis.

(86) Διόφιλος. Alter ex manuscriptis., Διόφιλος.

A retur idololatriæ pestis. Nec enim ante Adriani tempora dissipari purgarique potuit, cum jam lucis instar locis in omnibus Christi doctrina splendesceret. Atque id, quemadmodum et superiora, non nostris, sed illorum ipsorum, qui a nobis tantopere dissentiunt, testimoniis ostendemus, quæ palam ac disertè eo progressam esse coarquant priorum temporum impietatem, ut jam spernitiosi homines exitalium spirituum cestro perciti, planeque diabolicam in rabiem acti, ipsos etiam naturæ fines ac limites transilirent, cruorisque avidas potestates necessariorum suorum sanguine, aliisque hominum cædibus infinitis conciliari placarique ceuserent. Itaque pater unigenam filium, materque filiolam charissimam dæmonibus immolabant; et B familiares propinquosque suos, perinde ac brutas alienasque pecudes, homines amicissimos jugulabant: adeoque per urbes passim atque pagos, diis videlicet egregiis domesticis quique suos popularesque mactabant, humanam sensuque cognatam acuetes, ac furioso vereque a dæmonibus invecto

CAPUT XVI.

De antiqua hominum immolatorum consuetudine, ex Porphyrio et aliis.

« Atque id a nobis, inquit, non temere, sed C plena exemplorum suffragante historia memorari, satis, quæ subjicio, comprobabunt. Nam apud Rhodios primo quidem ad diem Julii sextum, hominem Saturno immolabant; deinde vero morem antiquissimum ita mutarunt, ut ex iis unum, qui morte damuati publice forent, vinctum usque ad Saturnalia custodirent, eumque ad solemnibus festi diem extra portas eductum, vinoque madidum, e regione ædis Optimi Consilii jugularent. Salamine, ut quidem hodie vocant, quæ prius Corona dicebatur, mense Martio, quem Aphrodisium Cyprii nominant, Agraulo Cecropis nymphæque Agraulidis filie hominem quoque mactabant. Qui mos cum ad Diomedis usque tempora propagatus esset, ita deinceps mutatus est, ut Diomedis hominem illum immolarent, cum Palladis, Agrauli, ac Diomedis templum uno eodemque ambitu teneretur. Atque is, quem ad sacrificium destinarent, primum quidem adolescentium manibus ter circum altare cursim agebant; deinde a sacerdote ad stomachum

Porphyrg., Διόφιλος. Cyrillus ista præterit. Non dubito, quin legendum sit Διόφιλος, quod usitatissimum nomen est: Διόφιλος rartum, Διόφιλος vix auditum.

(87) Σελεύκου τοῦ θεολόγου. Ille ipse, credo, est quem Suidas Alexandrinum grammaticum vocat, ad distinctionem alterius Emisseni. Eundem Homericæ cognomen habuisse tradit, atque in omnibus fere poetis commentariis edidisse, ac præter alios perosque, centum de diis scripsisse libros. Unde verisimile est, eum Theologi nomen accepissc.

hæsta percussus exstructo rogo cremabatur. Hanc vero legem Diiphilus, qui apud Cyprios circa Seleuci Theologi tempora regnabat, tandem abrogavit, ejusque loco bovis sacrificium instituit, quem hominis vice dæmon liberent accepit. Adeo nihil inter utrumque sacrificii genus interest. Similem quoque hominum immolatorum consuetudinem apud Heliopolim Ægypti Amosis sustulit, Manetho teste in eo, quæ de prisca moribus ac pietate scripsit. Ac Junoni quidem ejusmodi sacrificium fiebat, lectis ante probatisque hominibus, eodem plane ritu, quem in puris illis vitulis summa quæsitis diligentia, pæritisque notis insignibus, observabant. Tres autem uno die mactabantur, quorum in locum Amosis totidem cereas hominum imagines afflicti jussit. Præterea in insulis Chio ac Tenedo discerptum hominem Baccho Omadio, ut refert Eulypis Carystius, itemque Lacedæmonæ alium, Apollodoro 156 teste, Marti immolare consueverant. Jam Phœnicæ, ubi gravius sive bello, sive fame, sive etiam æstu laborarent, necessariorum suorum aliquem Saturno communibus addictum suffragiis immolabant, cujusmodi exemplorum plena est Phœnicum historia, quam Phœnicia lingua a Sanchuniathone conscriptam Philo Byblius in octo digestam libros Græco sermone donavit. Ister etiam auctor est, in eo, quod de Cretensium sacrificiis edidit, volumine, pueros olim Saturno immolari a Curetibus solitos fuisse. At vero Pallas, is qui collecta in unum Mithræ mysteria optime concinnavit, solemnia passim apud omnes ferme populos hœminum sacrificia, Adriano imperante funditus exterminata esse tradit. Nam prius quidem et Laodiceæ Syriæ quotannis virgo Palladi mactabatur, nunc autem cerva; et Carthaginenses in Libya hoc sacrificii genere utebantur, quod ab Iphicrate aliquando sublatum est. Dumatii vero Arabiæ populi singulis item annis puerum sub ara, quæ simulacri loco ipsis erat, immolatum sepeliebant. Ino Græcos passim universos, antequam in hostem moverent,

(88) Ἀμοσις. Hinc Ἀμοσιν plerique, Ἀμοσιν nonnulli vocant. Georgius Syucellus, Eusebiomastix, addit Ἀμῶς Africanos dici. Verum apud Euseb. nostrum infra l. x. tit. 10, p. 49, Ἀμοσιν Africanos aliquoties nominat, ex Apione. Itemque Tatianus tit. xi. pag. 495, ex Ptolemæo sacerdote Ægyptio. Ex utroque Clemens Alexandrin. tit. xii, pag. 497. At Josephus ibid. tit. xii, p. 501, Θεουδωσιν appellavit ex Manethone, qui tamen hic Ἀμοσιν vocat.